
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 
 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025    
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ  

cấp Thành phố đặt hàng thực hiện năm 2025 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của                  

Bộ Khoa học và Công nghệ về Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Quyết định số 1026/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc giao, điều chỉnh, bố sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

các cơ quan, đơn vị khi thực hiện sắp xếp, tổ chức bộ máy theo quy định của pháp luật; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1831/TTr-SKHCN 

ngày 28/5/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Thành phố 

thực hiện năm 2025 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm phối hợp với các đơn 

vị có liên quan tổ chức xét duyệt hồ sơ thuyết minh, thẩm định kinh phí, trình phê 

duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ tại Điều 1 của Quyết định này theo quy định 

hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 

- VPUB: CVP, các PCVP,  

  các Phòng: ĐMPT, TH; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Lê Hồng Sơn 



 

 

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP THÀNH PHỐ 

ĐỂ TUYỂN CHỌN THỰC HIỆN NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội) 

 

 
 

STT Tên nhiệm vụ 
Định hướng mục 

tiêu 
Yêu cầu đối với kết quả 

Phương 

thức tổ 

chức thực 

hiện 

Nguồn đề 

xuất nhiệm vụ 

(Tên tổ chức, 

cá nhân đề 

xuất) 

Dự kiến 

kinh phí 

(nếu có) 

Loại hình 

nhiệm vụ 

1 Thực hiện thủ tục 

hành chính không 

phụ thuộc vào địa 

giới hành chính tại 

thành phố Hà Nội - 

Thực trạng, thách 

thức và giải pháp. 

Làm rõ cơ sở khoa 

học và đề xuất giải 

pháp thúc đẩy thực 

hiện thủ tục hành 

chính không phụ 

thuộc vào địa giới 

hành chính tại 

thành phố Hà Nội. 

 

1) Báo cáo cơ sở khoa học (cơ sở lý luận, căn cứ 

chính trị, pháp lý và kinh nghiệm thực tiễn) về 

thực hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc 

vào địa giới hành chính. 

2) Báo cáo đánh giá thực trạng thực hiện thủ tục 

hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành 

chính tại thành phố Hà Nội (kết quả thực hiện, 

sự hài lòng của người dân về dịch vụ thủ tục 

hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành 

chính; tác động của việc thực hiện thủ tục hành 

chính không phụ thuộc vào địa giới hành 

chính,…), hạn chế, nguyên nhân và những vấn 

đề đặt ra. 

3) Đề xuất mô hình thủ tục hành chính không 

phụ thuộc vào địa giới hành chính tại thành phố 

Hà Nội. 

4) Báo cáo đề xuất các giải pháp thúc đẩy thực 

hiện thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa 

giới hành chính tại thành phố Hà Nội. 

5) Kiến nghị với Trung ương và thành phố Hà Nội. 

Tuyển chọn Trung tâm 

Phục vụ hành 

chính công 

 Đề tài 

 


		2025-06-10T13:59:01+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-06-12T09:42:44+0700


		2025-06-12T11:25:19+0700


		2025-06-12T11:25:19+0700


		2025-06-12T11:25:19+0700


		2025-06-12T11:25:19+0700




